
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 72 del Registro di Settore
del 03/08/2022

N. 178 del Registro Generale
del 03/08/2022

OGGETTO: Liquidazione compenso al Revisore dei conti – Periodo: 20.05.2021-04.07.2022

Il giorno 03/08/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05.03.2001 con la quale venivano
istituite le posizioni organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei
servizi dell’assunzione dei relativi atti di gestione

VISTO il Decreto del Sindaco N. 1 del 04/01/2021 e n. 8 del 10.06.2022 con i qual è stato
conferito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile Settore Economico Finanziario e Affari
Generali di questo Ente;

PREMESSO:

Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20.05.2019 si è provveduto a
prendere atto del verbale di estrazione dall’elenco dei revisori contabili da parte della
Prefettura del Dott. Flavio Falconieri quale revisore dei conti del Comune di Zollino e della
sua accettazione ad espletare l’incarico affidato;
Che nella medesima deliberazione n. 18/2019 veniva stabilito il compenso del professionista
in Euro 4.150,00 oltre IVA e CAP ed oltre al rimborso delle spese di viaggio;

CONSIDERATO:
- che ai sensi degli art. 3 commi 1,2; art. 5, comma 1, del D.L. 293/1994 e dell’art. 235 del D.
lgs. 267/2000 il revisore è prorogato ex lege per non più di 45 giorni dopo la scadenza;
- che si tratta d’istituto che opera automaticamente, senza necessità di alcun atto che, anche
ove intervenga, avrebbe solo carattere ricognitivo degli effetti ex lege prodotti dalla citata
normativa come annesso sia dal MEF-RGS (v. circolare Vademecum per la revisione
amministrativo-contabile negli Enti Pubblici, aprile 2017) che dal Ministero dell’Interno, in
sede di applicazione della legge di riforma del sistema di nomina (DL n. 138/2011)
- che tale proroga ha operato per il Dott. Falconieri fino alla data del 04.07.2022;

VISTA la fattura n. 72E del 15.07.2022, di complessivi Euro 6.016,12, presentata dal Dott.
Flavio Falconieri, con sede a Brindisi, Via Osanna 16 e relativa al compenso quale revisore
dei conti del Comune di Zollino per il periodo dal 20.05.2021 al 04.07.2022, comprensivo del
rimborso spese art. 13 ammontanti ad Euro 97,60;

DATO ATTO che nell’esecuzione dell’incarico sono stati rispettati quantitativamente e



qualitativamente le condizioni, i modi e i termini convenuti e la spesa è contenuta nei limiti
dell’impegno;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento della fattura n. 72E del 15.07.2022,
di complessivi Euro 6.016,12;

RICHIAMATO l’obbligo previsto dal comma1 dell’art. 184 del decreto legislativo 267/2000
secondo cui “la liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa
attraverso la quale in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del
creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell’ammontare
dell’impegno definitivo assunto;
VISTI
- gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; il
D.P.R. n.62/2013;
- il D.Lgs.33/2013;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di Euro 3.435,50 a favore del revisore dei Conti dott. Flavio
Falconieri con sede in Brindisi, Via Osanna 16 a titolo di compenso per l’attività svolta
fino al 04.07.2022, sul cap. 19, Missione 1, prog. 1 del corrente bilancio 2022-2024
esercizio 2022;

2. di liquidare la somma di Euro 6.016,12, (IVA, CAP e rimborso spese compresi) a favore
del revisore dei conti Dott. Flavio Falconieri a saldo della fattura n. 72E del 15.07.2022,
quale compenso per l’attività svolta dal 20.05.2021 al 04.07.2022, come segue:

- quanto ad Euro 2.580,62 sul cap. 19 RRPP
- quanto ad Euro 3.435,50 sul cap. 19 del corrente bilancio;
3. di ordinare l’emissione del relativo mandato di pagamento per l’importo di Euro 6.016,12

a favore del revisore dei conti Dott. Flavio Falconieri, Via Osanna, 16 - 72100 Brindisi,
mediante bonifico bancario il cui codice IBAN è indicato in fattura, sul capitolo 19,
Missione 1, Programma1

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 178 del 03/08/2022

OGGETTO: Liquidazione compenso al Revisore dei conti – Periodo: 20.05.2021-04.07.2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 03/08/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/08/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 03/08/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 03/08/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


